关于顺庆区中小学2016-2017学年度下学期
小学、初中期末教学质量监测的通知

南顺教研【2017】（090号）
各中小学：
为全面贯彻党的教育方针，认真执行教学计划，强化对全区中小学教学质量的监控和科学管理，进一步增强教学评估的准确性，全面推进素质教育，稳步提高教育质量。按照南充市教育局和体育局《南充市中小学期末统一考试规程》的相关要求，经研究并报区教育局批准，对本学期教学质量监测工作作以下安排，望各校严格遵照执行。

一、监测对象

全区公民办中小学校的义务教育一至五年级学生，七、八年级学生。
二、监测科目

一、二年级：语文、数学共两科。
三、四、五年级：语文、数学、英语、综合卷（品德与社会、科学）四科。
七年级：语文、数学、英语、政治、历史、地理、生物七科。
八年级：语文、数学、英语、政治、历史、物理六科。
高一、高二：见南市教体办〔2017〕148号文件（附件五）。
三、监测性质

义务教育各年级各学科的监测均属学期期末的学业水平测试，用以衡量学生的学习水平是否达到《课标》规定的基本要求。
四、命题原则和范围

1、命题原则：

以《课程标准》为依据，以有利于中、小学教学及学生的发展为准则，着重监测基础知识、基本技能、基本方法、基本能力。
2、测查范围：

义务教育一至五年级，七、八年级以《课程标准》规定的本学期教材教学内容为主。

小学英语三、四、五年级均以PEP（三年级起点）教材为主要内容，由听力和笔试部分组成。听力测试不配磁带，由教师朗读。
初中英语学科听力测试，七、八年级各为20分分值。七、八年级下发音频文件，由各考点统一播放。
义务教育各年级试题，由顺庆区教研室命制。
五、监测时间安排（2017年6月27日—6月28日）

表一：小学监测时间安排
	时　　　　间
	年　级
	学 科
	备  注

	6月27日
	上午
	9:00—10:00
	一、二年级
	语文
	60分钟

	10:20—11:20

	数学
	60分钟

	下午
	3:00—3:40
	三、四、五年级
	综合
	40分钟

	3:50—4:30
	三、四年级
	英语
	40分钟

	3:50—4:40
	五年级
	英语
	50分钟

	6月28日
	上午
	8:30－9:50
	三、四年级
	语文
	80分钟

	10:20－11:30

	数学
	70分钟

	8:30－10:00
	五年级
	语文
	90分钟

	10:20－11:40

	数学
	80分钟

注：小学各年级语文、数学、英语、综合试卷分值均为100分。

表二：七、八年级监测时间安排

	时    间
	年  级
	学科
	备  注

	6月27日
	上午
	8：30－10：30
	七、八年级
	语文
	120分钟

	10：40—11：40
	七、八年级
	政治
	60分钟

	下午
	3：00－4：30
	八年级
	物理
	90分钟

	3：00—4：00
	七年级
	生物
	60分钟

	4：10—5：10
	七年级
	地理
	60分钟

	6月28日
	上午
	8：30－10：10
	七、八年级
	数学
	100分钟

	10：30－11：30
	七、八年级
	历史
	60分钟

	下午
	3：00－4：40
	七、八年级
	英语
	100分钟

注：初中各年级语文、数学、英语试卷分值为120分；政治、历史、地理、物理、化学、生物试卷分值为100分。

六、测试的组织实施

1、组织领导
本次教学质量监测由区教育局统一组织领导，由区教研室具体安排布置。各校要高度重视，责任到人，严密组织，端正考风，严肃考纪，确保此次考试的顺利进行。
2、监测
各校要精心组织测试，保管好试卷，严防泄密，认真培训测试工作人员，保证测试具有较高的信度。考室尽可能做到单人单行单桌。加强监考工作，保证学生成绩真实。测试期间，区教育局、区教研室将派人到学校巡考，检查测试及阅卷工作。区教研室巡考安排见附件一。

3. 考点学校工作要求

考务工作由各中小学学校负责，统一安排考试工作。不得随意改变考试的统一时间和科目顺序。学校设若干考场，每个考场的考生以30人、35人、40人为限，每个考场的考生尽量实行单人单座。

每个考场内配备2名监考教师（小学四年级，初中二年级全区实行统一交叉监考，具体事宜另行通知）。考试前各学校要对监考教师认真进行考务培训，使监考教师熟悉有关规章制度和考试纪律。考试前，各考场的两名监考教师应同时到考务组领取试卷、答题卡、草稿纸等物品后进入考场。开考前10分钟，监考教师当众拆启试卷袋、答题卡，认真核查后，向学生分发试卷和答题卡等。考试结束后，监考教师要认真清点和装订试卷，并按规定上交学校。

4. 监考员职责

（1）每科考试前20分钟，监考人员到考点保密室领取该科试题、答题卡、草稿纸等，考前10分钟当众拆启试卷袋。拆启试卷袋后，首先检查是否是本场考试试题，有无错装和错袋等问题。

（2）考试前15分钟打预备铃，监考人员应注意检查收缴手机、耳机等各类禁带物品。考生入场后，对号入座，监考人员宣读考试纪律和考试违纪作弊处理办法以及其它注意事项。

（3）开考后，一名监考人员观察全场；另一名监考人员检查考生是否按要求填涂考生姓名、座号、考试号和科目代号，并帮考生贴上条形码。开考30分钟后，缺考者由监考人员在“缺考”和“空考”卷的“考号”栏内写上相应的考号，并在指定的位置填写考生座号，在卷首“总分”栏右面分别写上“缺考”或“空考”二字。

（4）考生出场时，监考人员应当面检查其试卷、草稿纸是否齐全，防止考生有意或无意带走。如发现考生带走试卷时，要立即追回。

（5）考生未交卷前，不准出场，如遇特殊情况(考生生病等)应立即报告考点负责人处理。

（6）监考人员对试题内容不得作任何解释，但对于试卷印刷文字不清之处所提出的询问，应予当众答复。

（7）监考员应监视考生应试，制止考生违反考试纪律的行为，并将违纪考生如实填入考场记录单。对违纪作弊考生要按规定的标准和程序及时上报处理。

（8）监考员在考场内不吸烟，不接听电话，不睡觉，不阅读书报，不谈笑，不抄题、作题、念题，不检查考生答题情况，不得提前和拖延考试时间，不得以任何理由把试卷带出或传出考场。

（9）考试终了前15分钟，由监考人员提醒考生注意掌握时间。考试结束时间到，监考人员立即终止考生答卷，并将试卷折叠好，监考人员按顺序逐个当面清点试卷页数(包括空白卷和草稿纸)并收卷。各科试题，考试时不准传出考场。“缺考"和“空考”的试卷不许带走。

（10）收齐试卷后，监考人员按照考生试卷号码(包括“缺考”和“空考”试卷)由小号到大号，按照小号在上，大号在下的顺序排好，使每页试卷密封线对齐，将试卷封面线和试卷密封线对齐，并填好试卷封面和考场记录单，送考点办公室检查密封。

5. 考生考试要求

（1）考生凭准考证、座号通知单和身份证按规定时间到指定考场参加考试。

（2）每科开考30分钟后不得入场；考试终了信号发出后方可离开考场。考试期间因病或上厕所需暂离考场的，应先举手请示，经监考人员批准后方可前往。除有关科目必备的直尺、圆规、三角板、橡皮外，其他任何物品不准带入考场。

（3）考生要对号入座，将自己的准考证、座号通知单和身份证放在考桌左上角。只能在答卷纸、答题卡规定的地方填写或涂黑自己的姓名、考试号、座位序号、考试科目、卷型等，不得在答卷、答题卡其他地方做任何标记。

（4）开考信号发出后才能开始答题。

（5）在答卷纸的密封线外或答题卡规定的地方答题。

（6）在考场内须保持安静，不得吸烟，不准喧哗。

(7)考试中，不准交头接耳、左顾右盼、打手式、做暗号，不准夹带、偷看、抄袭或有意让他人抄袭，不准传抄答案或交换试卷、答题卡。

(8)考生提问，先举手，得到允许后，可提问有关试卷字迹不清、卷面缺损、污染等问题。

(9)考试终了信号发出后，考生须立即停止答卷，将答卷反扣考桌上，待监考人员将答卷、答题卡等收齐后，起立、依次退出考场，不准在考场、考区逗留、喧哗。

6、阅卷
（1）阅卷形式：小学一、二、三、五年级，初中七年级：各中小学实行分校阅卷，答案及评分意见于每科测试结束后在教育局政务网上发布，各校要认真按照各科评分意见进行评卷，不得随意放宽或提高标准，以保证学生成绩的真实性和同类学校间的可比性、参照性。
小学四年级和初中八年级的试卷由顺庆区教育局统一组织实行网上阅卷，各校务必于2017年6月5日前统一集中报送考生基础信息库到ncyd@vip.qq.com邮箱（其他邮箱无效）。若未按时按要求报送，将在对学校考评时扣分。具体规则见附件4。

网上集中阅卷的其他事宜另行通知。
（2）阅卷要求：正式阅卷前，各中小学必须搞好阅卷人员培训工作。学科阅卷组长组织阅卷人员学习、掌握参考答案和评分标准，进行试评，使每个阅卷人员正确、熟练地掌握评分标准。阅卷要确保质量，各学科阅卷组要安排专人进行质量监督检查。阅卷人员要遵守“严格、公正、准确”的原则，熟练掌握评分标准，按时完成任务；严守纪律，阅卷情况不得外传，保守秘密；在规定的地点阅卷：阅卷工作时间不会客；保证阅卷场所安全、安静。

7、成绩统计
测试阅卷结束后，城区A组各校应按规定如实和分类填好学生成绩电子报表（格式见附件二），并认真填写好试卷分析报告（见附件三）。学生成绩电子报表、试卷分析报告，务必于2017年7月2日前报送区教研室杨东同志处（办公电话：2338201；手机：18181123666），学生成绩电子报表发送至邮箱： ncyd@vip.qq.com，其它邮箱地址无效。若未按时按要求报送，将在对学校考评时扣分。

8、测试值班：区教研室内设测试值班室。电话：2338205。值班人员：江佳、当堂测试学科的研训员。
七、测试及试卷安全

1、测试期间，各校校长、分管教学副校长、教务主任要在校组织测试，非因特殊情况，不得外出。

2、各学校要切实重视测试期间学生的安全教育和保障工作，各学校校长作为第一责任人，并落实专人负责学生测试期间的安全，包括食品卫生安全、楼道疏散安全等，做好各项安全的预案措施。

3、各学校务必认真做好试卷的收发、运送、保管工作，严防试卷泄密。校长为试卷安全的第一责任人，试卷的开封、考生进出考室必须在规定时间、按规定程序进行。各校领取试卷后，严格按保密规定要求将试卷存入门窗有安全防护装置的保密室，专人24小时值班保管守护。

八、试卷预订、领取

1、试卷预订：各校务必于2017年6月5日前将本校各年级所需试卷数量报区教研室范昌鸿同志处（试卷预订单见附五）。

2、试卷领取：

义务教育一至五年级，七、八年级：

城市学校（含舞凤、华凤、新建各校、社会力量办学学校）：当天考试试卷当天上午7：00—7：40到区教研室范昌鸿同志处领卷。

农村各中小学，于2017年6月26日下午2：30——5：30派两名试卷接收人员到进修校统一领取试卷，并运回学校期末试卷保密室，安排专人保管守护。联系人：范昌鸿（13890719232）。
3、顺庆区义务教育阶段一至五年级，七、八年级期末考试不收取试卷费和阅卷费。

顺庆区教育局教研室

2015年6月1日

附件：

一、顺庆区中小学2016-2017学年度（下）期末教学质量监测巡考安排

二、顺庆区中小学期末教学质量监测成绩规范报表
三、顺庆区中小学2016-2017学年度（下）期末教学质量监测试卷分析报告
四、南充市义务教育质量监测考生信息和考号编排规则
五、南市教体办〔2017〕148号
六、顺庆区中小学2016—2017学年度（下）期末教学质量监测试卷预订单
附一：

 顺庆区中小学2016-2017学年度（下）期末教学质量监测

巡考安排
一、巡考工作领导小组：

组长：张应富          副组长：何阔
组员：郑宏伟、李瑛、张安仕、任焕勇
二、巡考安排
	组别
	学校
	巡考人员

	一组
	芦溪中学、搬罾小学、华凤二小、舞凤一、舞凤二小、
	孙  剑、张光明

	二组
	芦溪小学、辉景小学、南充六中、南充七中、南充九中、
	王  剑、何五妹

	三组
	西师大附小、西河路小学、涪江路小学、共兴小学、潆溪小学
	杜静蓉、黄茂君

	四组
	西山实小、大北街小学、吉庆巷小学、同仁小学、新复小学
	张  怡、郭林芳

	五组
	石油南路小学、延安路小学、和平路小学、
搬罾初中、荆溪小学
	任绍宏、李晓清

	六组
	五中城南校区、人民南路小学、五星南门分校、孔迩街小学、灯台小学、渔溪小学
	袁  龙、吴明焜

	七组
	城北小学、顺庆实验小学、华凤学校、顺河小学、梵殿小学
	李光明、张稼彦

	八组
	仪凤街小学、南充一中（新、老校区）、李家初中、李家小学、桂花小学
	林  翔、何红梅

	九组
	龙桂小学、双桥小学、永丰小学、建华中学、南充五中
	马道茂、张丽君

	十组
	新建二、三小、城区私立学校、大林小学、金台小学、
	肖胜军、杨 东

	十一组
	三原学校、五星小学、舞凤初中、川矿学校 、鱼龙小学
	赵小彦、徐  毅

	十二组
	南充二中、南充十中、南充十二中、潆溪职中、凤山小学
	何乃雄、王全荣

三、巡考工作人员职责

1、检查、督促各中小学做好试卷的保管、守护等保密工作；

2、检查考试的组织及阅卷工作；

3、协助主考处理考试中发生的事件。

附二：     中小学期末教学质量监测成绩报表规范

 1、小学、初中学号编排方法

	字位序
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	意义
	小学2初中1
	毕业年级代码
	学校代码
	班代码
	学生序号

	举例
	2201704101001为五星小学六年级一班001号学生/1201700101001为一中初三一班001号学生

2、小学成绩报表格式：
       学校     —     学年度   学期期末学生成绩表（小学   年级）
	学校名称
	学校类别
	学校代码
	姓名
	学号
	语文
	数学
	英语
	综合
	总分

	1位
	3位

	13位

	文本属性
	数字属性，保留一位小数

3、初中成绩报表格式：
       学校     —     学年度   学期期末学生成绩表（初中   年级）
	学校名称
	学校类别
	学校代码
	姓名
	学号
	语文
	数学
	英语
	物理
	化学
	政治
	生物
	历史
	地理
	总分

	1位
	3位

	13位

	文本属性
	数字属性，保留一位小数

4、高中成绩报表格式：一律按表三报送学生报名信息量(已市教科所报表格式)
       学校     —     学年度   学期期末学生成绩表（高中   年级）
	表一、学号编排方法

	字位序
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	意义
	年级代码
	顺庆区代码
	学校代码
	学生序号

	举例
	101210123为六中10级123号学生

	表二、考号编排方法

	字位序
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	意义
	年级代码
	科类
	顺庆区代码
	学校
	班级
	考室
	座号

	举例
	93121071225为 09级理科应届六中07班12考室25号考生

表三、报送考生报名信息
	字段或内容
	学校
	科类
	班
	学号
	考号
	姓名

	举例
	321
	3
	2
	113211234
	13321150223
	张三

	说明
	县代码+学校代码
	科类
	两位数的班代码
	9位的学号，不得变更。编排方法见表一
	11位的考号可以每次考试不相同。编排方法见表二

	全部为字符（文本）格式

注：1、学生成绩表分高中、初中、小学三个文件。小学成绩表文件名为：“学校代码+xx.xls”，初中成绩表文件名为：“学校代码+cz.xls”，高中成绩表文件名为：“学校代码+gz.xls”，例：10中初中成绩表文件名为：10cz.xls；每个文件中，一个年级一个工作表
2、各校类别代码表见下表：顺庆区中小学代码表
	类别
	代码
	学校
	类别
	代码
	学校

	1
	初中001高中11
	南充一中
	4
	60
	新建二小

	1
	初中002高中51
	南充二中
	4
	61
	新建三小

	1
	初中003高中52
	建华职中
	小学4，初中2
	62
	华凤学校

	1
	初中005高中23
	南充五中
	4
	63
	华凤二小

	1
	初中006高中21
	南充六中
	4
	65
	舞凤一小

	1
	7
	南充七中
	4
	66
	舞凤二小

	1
	8
	南充五中城南校区
	4
	68
	潆溪小学

	1
	初中009高中32
	南充九中
	5
	69
	搬罾小学

	1
	初中010高中22
	南充十中
	4
	70
	荆溪小学

	3
	10
	南充十中附属小学
	5
	71
	金台小学

	1
	初中012高中33
	南充十二中
	5
	72
	芦溪小学

	小学3，初中1
	15
	三原实验学校
	5
	73
	共兴小学

	5
	初中017高中24
	芦溪中学
	5
	74
	新复小学

	1
	22
	职院附中
	4
	75
	川矿小学

	2
	初中023高中53
	潆溪职中
	5
	76
	鱼龙小学

	2
	31
	舞凤初中
	5
	78
	大林小学

	2
	33
	潆溪初中
	5
	80
	同仁小学

	5
	34
	搬罾初中
	5
	81
	渔溪小学

	5
	35
	李家初中
	5
	82
	凤山小学

	3
	40
	五星小学育新校区
	5
	83
	灯台小学

	3
	41
	五星小学育英校区
	5
	84
	辉景小学

	3
	42
	西华师大附小
	5
	85
	李家小学

	3
	43
	西河路小学
	5
	86
	双桥小学

	3
	44
	涪江路小学
	5
	87
	永丰小学

	3
	45
	大北街小学
	5
	88
	龙桂小学

	3
	46
	仪凤街小学
	5
	89
	顺河小学

	3
	47
	吉庆巷小学
	5
	90
	桂花小学

	3
	48
	城北小学
	5
	91
	梵殿小学

	3
	49
	石油南路小学
	6
	24
	铁鸣学校

	3
	50
	延安路小学
	6
	93
	育才学校

	3
	51
	和平路小学
	6
	94
	英才学校

	3
	55
	西山小学
	6
	96
	育红学校

	3
	56
	人民南路小学
	6
	98
	特殊教育学校

	3
	57
	五星小学南门坝分校
	6
	99
	育源学校

	3
	58
	孔迩街小学
	6
	16
	社会

	3
	59
	顺庆实验小学

附三：顺庆区中小学2016-2017学年度（下）期末教学质量监测

试卷分析报告

填表学校：＿＿＿＿  年级：＿＿＿   学科：＿＿＿   时间:     年   月   日

	贯彻课标
	 好  中  差

（ ）（ ）（ ）
	超课标，如：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿（题号）
	太低于课标：如：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿（题号）

	把握教材
	好  中  差

（ ）（ ）（ ）
	超教材，如：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿（题号）
	太低于教材：如：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿（题号）

	难道控制
	 好  中  差

（ ）（ ）（ ）
	太难，如：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿（题号）
	太易：如：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿（题号）

	知识错误
	有   无

（ ） （ ）
	如：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

	校对错误
	有   无

（ ） （ ）
	如：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

	题卷设计
	好  中  差

（ ）（ ）（ ）
	改进意见：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

	其他意见或建议：

说明：

1、请在选定的括号内打“V”，并在相应位置填出题号或文字；

2、请分年级、分学科填写，于2017年7月4日前交教研室范昌鸿处。
附四：
南充市义务教育质量监测考生信息和考号编排规则

（小学四年级、初中二年级）

一、考生基础信息库内容

	内容
	学校名称
	学校代码
	学校类别
	班级代码
	考室代码
	姓名
	考号

	代码说明
	20位字符
	2位字符
	1位字符
	2位字符
	2位字符
	10位字符
	13位字符

说明：

1. 年级序号：小学为2，初中为1

2.学校代码长度为2位，具体学校代码表见附件2。

3.学校类别长度为1位，具体学校代码表见附件2。
4.班级代码长度为2位，具体编排由各学校统一编排。
	字位序
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	意义
	小学2初中1
	毕业年级代码
	学校代码
	班代码
	学生序号

	举例
	2201704101001为五星小学六年级一班001号学生//1201700101001为一中初三一班001号学生

5.考生考号长度为13位，编排规则是：
（毕业年级代码，比如2017年毕业学生代码为“2017”）
二、报送要求
1．报送学生基础信息库小学和初中分别报送；
2．数据格式统一为电子表格（xls）。

3．各校务必于2017年6月5日前统一集中报送考生基础信息库到ncyd@vip.qq.com邮箱（其他邮箱无效）。若未按时按要求报送，将在对学校考评时扣分。

附五：
南充市教育和体育局文件

南市教体办〔2017〕148号

关于2016-2017学年度下期

普通中学高中一、二年级教学质量监测的通知

各县（市、区）教育局、直属学校：

为全面贯彻教育方针，认真执行教学计划，全面推进高中新课程改革，强化对全市高中教学的有效调控和教学常规的科学管理，进一步增强教学评估的准确性，稳步提高教育质量和推进我市成为川东北教育强市，按照《南充市高中教学质量管理办法（暂行）》有关规定，借鉴我省其他市(州)的有效经验,决定本学期期末举行全市普通高中一、二年级统一考试，对教学质量进行监测。现将本次质量监测的有关事项通知于后：

一、参加对象

全市普通中学及社会力量办学的高中一、二年级学生。

二、考试科目

高中一年级：语文、数学、英语、政治、历史、地理、物理、化学、生物共九科。

高中二年级文科：语文、数学、英语、政治、历史、地理共六科。

高中二年级理科：语文、数学、英语、物理、化学、生物共六科。

三、考试时间

考试定于2017年6月29日至7月1日举行，具体安排如下：

	日 期
	年级
	上  午
	考试科目
	下  午
	考试科目

	6月29日
	高一
	9:00－11:30
（150分钟）
	语文
	3:00－4:30

（90分钟）
	物理

	4:50－6:20

（90分钟）
	政治

	高二
	9:00－11:30

（150分钟）
	语文
	3:00－4:30

（90分钟）
	政治(文)
物理(理)

	6月30日
	高一
	9:00－11:00
（120分钟）
	数学
	3:00－4:30

（90分钟）
	化学

	4:50－6:20

（90分钟）
	历史

	高二
	9:00－11:00
（120分钟）
	数学
	3:00－4:30

（90分钟）
	历史(文)

化学(理)

	7月1日
	高一
	9:00－11:00
（120分钟）
	英语
	3:00－4:30

（90分钟）
	生物

	4:50－6:20

（90分钟）
	地理

	高二
	9:00－11:00
（120分钟）
	英语
	3:00－4:30

（90分钟）
	地理(文)
生物(理)

四、命题原则和范围

以《课程标准》为依据，以有利于中学教学为准则，着重考查基础知识、基本技能和基本方法，适当考查能力。

高中一年级、二年级语文、数学、英语分值各为150分,其它科分值为100分（考试范围见附件1）。

五、考试的组织实施

1．组织领导。这次考试由市教体局统一组织领导，由市教科所具体承办。各县(市、区)教育局要充分重视，层层负责，端正考风，严肃考纪，确保此次考试的顺利进行。

2．考试。各地要采取措施保证考试具有较高的信度，不准擅自变动考试时间和科目顺序，考生不得携带手机进入考场。各校要按高考要求安排考室，做到单人单行单桌。要加强巡考和监考工作，保证考出学生的真实水平。

3．阅卷。本次高中一、二年级考试的阅卷工作由全市统一组织，集中试卷扫描，分县(市、区)分科阅卷，严格按照评分意见统一标准进行评卷，以保证学生成绩的真实性和可比性。

4．试卷的印制、分发。本次考试由市教科所统一命题和制卷。

(1)各县(市、区)教研室、直属学校务必于2017年6月10日前将本县(市、区)所需试卷的袋数按学校、年级、文理科分类统计（见附件2）报送市教科所白涛老师处（联系电话：18081566661；邮箱：79759111@qq.com）。市教科所于考试前将试卷分送各县（市、区）教研室和直属学校。

(2)各县（市、区）教研室、直属学校按“南充市2016-2017学年度下期教学质量监测高中一、二年级考生准考证号编码说明”要求(见附件3)，在6月10日前将考生准考证号编码发到市教科所杨光老师处(联系电话：18980310123；邮箱：105113132@qq.com)。

本次考试命题费、成绩统计分析等费用由市教科所承担，试卷印制费、阅卷费由各县（市、区）承担。

六、考试安全

各县（市、区）教育局、各参考学校一定要加强领导，高度重视，做好工作。各学校主要领导作为第一责任人，要切实重视考试期间学生的安全教育和后勤保障工作，并落实专人负责学生考试期间的安全，包括食品卫生安全、考试后楼道疏散安全，以及各项安全的预案措施。要做好试卷保管、运送及分发，认真培训考试工作人员，确保考试工作万无一失。

七、成绩反馈与情况通报

高一、高二阅卷工作结束后，市教科所于2017年8月初汇总后写出此次质量监测报告，通报全市，指导教学工作。

附件：1.南充市2016-2017学年度下期教学质量监测考试范围
2.南充市2016-2017学年度下期教学质量监测试卷统计表

3.南充市2016-2017学年度下期教学质量监测考生准考证号编码说明

南充市教育和体育局

2017年6月2日

附件1

南充市2016-2017学年度下期教学质量监测高中一、二年级考试范围

	科别
	高中一级
	高中二年级

	语文
	高中语文（人教版）必修2
	高中语文（人教版）必修4、必修5

	数学
	必修4（第三章），必修5（不考线性规划），必修2（第一、二章）
	理科：2一1、2一2、2一3

文科：1一1（第二章2．2、2．3，第三章）、1一2、4一4。

	英语
	高中英语（外研版）必修3、必修4第1－3模块
	高中英语（外研版）6（顺序选修）

	物理
	高中物理（教科版）必修2
	高中物理（教科版）选修3-2、选修3-4（以前所学内容有所涉及）

	化学
	1. 必修1第四章第四节

2.必修2第一章

3.必修2第二章第一节和选修4第一章

4.必修2第二章第二节、选修4第四章第一二节（不要求“二次电池”）

5.必修2第二章第三节和选修4《绪言》、第二章第一节、第二节（要求碰撞理论和过渡态理论，化学平衡只要求必修2内容）

6.必修2第四章第一节
	必考：必修2第二章、选修4

选考：选修3、选修5（模块二选一）

	生物
	必修1第六章   必修2第一到六章
	必考：必修1第一到四章

选考：选修1（高考内容）、选修3（模块二选一）

	政治
	思想政治（人教版）必修2《政治生活》
	思想政治（人教版）必修4《生活与哲学》

	历史
	高中历史（人民版）必修2(第一至六专题)
	高中历史（人民版）中国古代史内容、选修1

	地理
	高中地理（人教版）必修2
	高中地理（人教版）选修3、区域地理

附件2

南充市2016-2017学年度下期教学质量

监测高中一、二年级试卷统计表

县（市、区）
	学校
	高一

理科
	高一

文科
	高一

全科
	高二

理科
	高二

文科

	30份
	5份
	30份
	5份
	30份
	5份
	30份
	5份
	30份
	5份

	小计

填表人：

            日期：      年   月    日

附件3

南充市2016-2017学年度下期教学质量监测

高中一、二年级考生准考证号编码说明

一、编码要求

本次考试考生准考证号共9位(123456789)

第一位为区县代码；

第二、三位为学校代码；

第四位为文、理科类代码（文科生用1；理科生用2；未分科用0）；

第五位为高一、二代码（高一用3，高二用4）；

第六、七位为学生考场号（考场号统一从01编到NN，同一个考点考场号不能重复，长度为两位）；

第八、九位为学生考场座位号（考场座位号统一从01编到NN，同一个考场座位号不能重复，长度为两位）；

学生考场号和学生考场座位号由学校统一编号。

二、学校上报样表格式

	准考证号
	姓名
	学校代码
	学校名称
	班级代码
	班级名称

三、编码说明

1.市直属、县(市、区)代码规定（代码由一位数字组成）:

市直属代码： 0        顺庆区代码： 1

高坪区代码： 2        嘉陵区代码： 3

西充县代码： 4        南部县代码： 5

阆中市代码： 6        营山县代码： 7

蓬安县代码： 8        仪陇县代码： 9

2.学校代码（学校代码由两位数字组成）:

南充高中(顺庆校区)代码：01   南充高中(嘉陵校区)代码：02

南充龙门中学代码：03

其它学校由各县(市、区)教研室统一制定学校代码（同一区县内学校代码不能重复）。

3.班级代码（班级代码由两位数字组成），同一学校内班级代码不能重复。

4.上报学生信息表时按考场顺序编排。

5.学生信息表采用excel表格,版本2003。

6.学生信息表各列数据格式均用文本格式。

7.各校上报学生信息表时需严格按照样表格式上报。

四、业务咨询

电话：杨洁文   13679002742

抄送：各县（市、区）教研室、各高完中、本局有关科室

南充市教育和体育局办公室                   2017年6月2日印发
附六：
2016—2017年学年度（下）期末教学质量监测试卷预订单

                学校（盖章）        经办人：                    联系电话：

	语、数

小学一年级
	语、数

小学二年级
	语、数、英、综

小学三年级
	语、数、英、综

小学四年级
	语、数、英、综

小学五年级
	七年级
	八年级

	高   一
	高二

	理科
	文科

	30份袋

	5份袋

	总份数

注：请于2017年6月5日前交区教研室范昌鸿同志处。（ 联系电话：13890719232  2338201）

PAGE
8